
Smlouva o dílo č. 3/2021
Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012. občanský zákoník. v platném znčni. na

základě píseniné výzvy objednavatele.

Článek l.

Smluvní stranv

Objednavatel: Mateřská škola Boskovice. příspěvková organizac-c
Lidická 1690
680 01 Boskovice
Zastoupen: Mgr. Dagmar Burianovou, ředitelkou školy
IČO: 62072971

Zhotovitel: František Pokorný
Sušilova 5
680 q] Boskovice

· IČ88080561
DIČ CZ7505173764

Článek 2.

Prohlášení objednatele

2.1. Objednatel tímto čestně prohlašuje:

- není registrovaný jako plátce daně z přidané hodnoty v ČR.
- přijaté plnění ve formě uvedených stavebních prací použije - nepouži.je ani částečně

pro svoji ekonomickou činnost a v tomto vztahu vystupuje - nevystupuje jako osoba
povinná k dani

a zavazuje se zajistit, že shora uvedená prohlášeni budou po celou dobu trvání této smlouvy
pravdivá a úplná. Nesplní-li objednatel závazek podle předchozí včiy a zhotovitel jako plátce
daně neprokáže správci daně, že plněni podle této smlouvy bylo poskytnuto podle ust. § 92a
zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty. v platném znění. zavazuje se objednatel
zaplatit zhotoviteli na jeho písemnou výzvu smluvní pokutu odpovídající součinu 0,1 %
z domčřeného rozdílu daně a počtu dnů od data uskutečněni zdanitelného plnění do doby
zaplacení smluvní pokuty objednatelem.



Článek 3.

Předmět snilouvy

3.1. Předmětem smlouvy .je závazek zhotovitele provést pro objednatele niže specifikované dílo
a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedeni.

3.2. Dilem dle ČI. 3.1. této smlouvy .je dodávka ,, nábytek do šaten na pracovišti MŠ Na
Dolech".

3.3. Místo dodání: MŠ Na Dolech. Boskovice.

Článek 4.

('ena

4.1. Cena díla v rozsahu ČI. 3 této smlouvy stanovená podle položkového rozpočtu zhotovitele
vypracovaného na základě zadávací dokumentace objednatele obsahuje veškeré náklady
zhotovitele potřebné k realizaci Díla včetně nákladů souvisejících. Cena Díla je cenou
nejvýše přípustnou v rozsahu dle položkového rozpočtu zhotovitele.

Cena Díla činí:

Cena Díla: 110.811,80 KČ (vC. DPH)

Článek 5.

Platební podmínkV, fakturace

5.1. Smluvní strany se dohodly, že cena Díla bude hrazena měsíčními dílčími platbami podle
skutečného provedeni prací na Díle na základě daňových dokladů vystavených
zhotovitelem vždy k poslednímu pracovnímu dni příslušného kalendářního měsíce. Každý
daňový doklad bude doplněn soupisem skutečně provedených prací v členěni dle kalkulace
ceny Díla. Objednatel je povinen se k soupisu předloženému zhotovitelem vyjádřit
nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne jeho doručení. Nevyjádři - ii se objednatel
k zaslanému soupisu prací ve lhůtě uvedené výše, pIati, že se soupisem prací souhlasí.
Splatnost daňového dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne doručeni objednateli. Daňový
doklad bude vystaven ve dvojím vyhotovení.

5.2. Dnem předání a převzetí Díla podpisem předávacího protokolu vzniká zhotoviteli právo
vyfäkturovat cenu Díla konečnou fakturou se splatnosti 14 dnů.

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat tyto náležitosti:
- označení že jde o daňový doklad (fakturu) a její číslo
- odkaz na smlouvu o dílo
- lhůtu splatnosti 14 dnů
- název a sídlo smluvních stran a jejich ičo, dič



- předmět plnění a název stavby
- den vystavení. zdanitelného plněni a splatnosti faktury
- označení banky a číslo účtu. na který má být úhrada provedena
- fakturovanou částku
- razítko a podpis oprávněné osoby
- soupis skutečně provedených prací v členěni dle kalkulace ceny Díla

5.4. Objednatel .je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fákturu vrátit. pokud tato
neobsahuje některou náležitost stanovenou v odstavci 5.6 výše nebo má jiné závady
obsahu. Objednatel musí výslovně uvést důvod vráceni faktury. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručeni
opravené nebo nově vyhotovené faktury.

5.5. V případě. že některé práce a dodávky. které byly obsahem předané dokumentace, nebudou
realizovány (tzv. méněpráce). bude jejich cena z celkové nabídkové ceny odpočtena ve
výši. ve které bude uvedena v položkovém rozpočtu.

5.6. Objednatel prohlašu.je. že má zaiištěny finanční prostředky na zaplaceni dohodnuté ceny
Díla.

Článek 6.

Doba plnění, záruka

6.1. Termin dokončeni Díla je do 15. 6. 2021

6.2. Dodrženi doby plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele
dohodnuté v této smlouvě Zhotovitel není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek
v důsledku prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti.

6.3. Na Dílo poskytuje zhotovitel záruku 24 měsíců, ode dne předáni Díla.

6.4. Doba dokončeni Díla se přiměřeně prodlouží, nastanou-li následující okolnosti:

a) dQjde-li po uzavření této smlouvy mezi stranami k dohodě o změně v rozsahu Díla
b) nebude-li moci zhotovitel pokračovat plynule v prováděni Díla z důvodů na straně

objednatele
C) při nedodrženi platebních podmínek ze strany objednatele
d) při zastavení práce státními a kontrolními orgány
f) z důvodu zásahu vyšší moci znemožňující prováděni Díla.

Článek 7.

Provádční Díla

7.1. Zhotovitel bude při provádění Díla postupovat s odbornou péčí. Zhotovitel i objednatel se
zavazují dodržovat obecně závazné předpisy a technické normy.



7.7. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastni řízeni postupu prací a za
sledováni a dodržováni předpisů o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle nař. vI. č.
591/2006 Sb.

7.10.Vlastnikem zhotovovaného Díla je od počátku objcdnatel. Nebezpečí škody na Díle nese
od počátku zhotovitel, a to až do .jeho předáni nebo do okamžiku. kdy Dílo začne bez
předáni užívat objednatel.

7.11.Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a
vést evidenci o způsobu .jejich zneškodňováni.

7.12.Objednatcl je oprávněn kontrolovat průběh plněni. zjisti-li objednatel. že zhotovitel
postupuje v rozporu s touto smlouvou. je objednatel oprávněn požadovat, aby- zhotovitel
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a plnil Dílo řádnýni způsobem. Jestliže
zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by
vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. je objednatel oprávněn odstoupit od
smlouvy. Zhotovitel .je v takovém případě povinen uhradit objednateli veškeré škody
vzniklé z důvodů porušeni smlouvy zhotovitelem.

7.13. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovnici zhotovitele nebo jeho subdodavatelů
mqjíci příslušnou kvalifikaci.

7.14. Lhůty provádění Díla mohou být prodlouženy z důvodů sto.jicich na straně objednatele nebo
z důvodů jiných skutečnosti nezpůsobených zhotovitclcn].

7.16. Pokud činnosti zhotovitele bude objednateli nebo třetím osobám způsobena škoda .je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak tuto
nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i
za škodu způsobenou činností svých subdodavatelů.

7.17. Zhotovitel prohlašuje. že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti včetně
možných škod pracovníků dodavatele. a to minimálnč ve výši 100% ceny Díla. Doklady o
pojištění .le povinen na požádáni předložit objednateli.

7.18. Při vzniku pojistné události je povinen zabezpečit veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel.
Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou události zhotoviteli veškerou
možnou součinnost. která je v jeho možnostech. Náklady na pojištěni nese zhotovitel a má
je zahrnuty ve sjednané ceně.

Článek 8.

Předáni a převzetí Díla

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním
objednateli. Dílo bude předáno zhotovitelem a převzato objednatelem na základě
předávacího protokolu na místě dodávky.

8.2. Nedostaví-li se objednatel k řádně ohlášené přejímce díla ve smyslu odst. 8.1. smlouvy. má
se za to. že zhotovitel splnil svůj závazek nejpozději třetí den po doručeni sděleni
zhotovitele o dokončeni Díla objednateli a od tohoto data začíná běh záruční lhůty a
oprávnění zhotovitele vystavit konečnou fakturu.

8.3. O průběhu předávacího řízení bude pořízen písemný zápis (protokol)



Povinným obsaheni protokolu .jsou:

- údaie o zhotoviteli a ob.jednateli
- podpis Díla. které .je předmětem předání a přcvzcti
- terrnin. od kterého počíná běžet záruční lhůta
- prohlášení objednatele. zda dílo přejímá nebo nepřejímá

8.4. Obsahuje-li Dílo. které je předmětem předáni a převzetí. vady nebo nedodělky. musí
protokol obsahovat i:
- soupis zjištčných vad a nedodělků
- dohodu o způsobu a terminech jejich odstranění, popřípadě o jinéni způsobu narovnání
- dohodu o zpřistupnční Díla nebo .jeho části zhotoviteli za účelem odstraněni vad nebo
nedodělků

V případě. že objednatel odmítá Dílo převzít. uvede v protokolu o předání a převzetí Díla i
důvody. pro které odmítá Dílo převzít.

8.5. Objednatel není povinen převzít Dílo vykazující z;jevnc vady nebo nedodčlky. které samy o
sobě či ve spojeni s jinými brání užívání Díla či jeho užíváni podstatným způsobem omezuji.
V protokolu o předáni a převzetí uvedou sniluvní strany soupis těchto vad a nedodělků
včetně způsobu a terminu jejich odstranění.
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí.
že vady a nedodělky musí být odstraněny ne.jpozdčji do 30 dnů ode dne předání a převzetí
Díla.

8.7. Objednatel se zavazuje. že umožni po dokončeni Díla zhotoviteli přistup do svých prostor
za účeleni případných oprav vad Díla či za účelem odstraněni nedodělků Díla.

8.8. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech Díla stanovených technickými
normami a obecně závaznými právními předpisy.

8.9. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektové dokumentaci podle ČI. 3.2. této
smlouvy.

8.10.Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na objednatele okamžikem. kdy je Dílo
nebo jeho část předáno ot'!iednateli. případně kdy je bez předání začne objednatel užívat.

Článek 9.

Smluvní pokuty, odpovědnost za vady, odstoupení od smlouvy

9.1. Jestliže zhotovitel nepředá ohjednateli dokončené Dílo ve smluvně dohodnutém terminu
z důvodů stQjících na straně zhotovitele, ,je sjednána smluvní pokuta ve výši 0,1% z celkové
Částky za každý i započatý den prodlení. Tato pokuta budc promítnuta do konečné faktury
za provedeni Díla.

9.3. Jestliže objednatel neuhradí zhotoviteli daňový doklad ve lhůtě splatnosti, je
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.01 % z dlužné částky za
prodlení. V zájmu zamezeni případných pochybností smluvní strany výslovně
povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovanč, její celková
omezcná.

objednatel
každý den

uvádějí. že
výše není



9.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po
.jejich zjištěni. v reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se praievuji. Dále
v reklamaci objednatel uvede své požadavky na vyřízeni reklamace. včetně navrhovaného
terminu odstraněni reklamované vady.

9.5. Smluvní strany se výslovně dohodly. že zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky, na Díle.
které byly po převzetí Díla způsobeny neoprávněný zásahen:i objednatele. třetí osoby či
neodvratitelnými událostmi.

9.6. Zhotovitel je povinen nejpozdčji do 5 dnů po obdržení reklamace píscmnČ oznámit
objednateli. zda reklamaci uznává. jakou lhůtu navrhu.je k odstranění vad nebo z jakých
důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní. má se za to. že reklamaci uznává.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty na adrese: František
Pokorný. Sušilova 5. 680 01 Boskovice. přičemž i reklamace odeslaná objednatelen)
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

9.7. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstraněni reklamované vady. nejpozději však
do lO-ti dnů po obdrženi reklamace. Nenastoupí-li zhotovitel k odstraněni reklamované vady
ani do 30 dnů po oMrZeni reklamace objednatele. .je objednatel oprávnčn povčřit
odstraněním vady jinou specializovanou tímu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí
objednateli zhotovitel.

9.8. Prokáže-li se ve sporných případech. že objednatel uplatnil reklamaci neoprávněně. což
znamená, že za reklamovanou vadu neodpovídá zhotovitel. nebo že se na ni nevztahuje
záruční lhůta, protože vadu nevhodnýni užíváním Díla způsobil objednatel nebo jakákoliv
jiná třetí osoba je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady, vzniklé
v souvislosti s odstraněním vady.

9.9. Od smlouvy lze odstoupit. pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních povinnosti
jednou ze stran a pokud podstatné porušeni oznámí jedna strana druhé do 5 dnů od vzniku
podstatného porušeni.

Podstatným porušením smluvních povinností se pro účely této smlouvy rozumí:

- prodlení se splnčnim Díla zhotovitelem o více než 30 dnů, přičemž zhotovitel není
schopen poskytnout záruku, že Dílo dokonči v přiměřeném náhradním termínu;

- prováděni Díla v rozporu s touto smlouvou. kdy zhotovitel neprovádí Dílo
v odpovídající kvalitě a tyto nedostatky neodstraní ani v dodatečné přiniěřené lhůtč
stanovené objednatelem v písemném upozorněni na zjištěné nedostatky nebo zápisem ve
stavebním deníku:

- nedodrženi platebních podmínek ze strany objednatele. přičemž objednatel není schopen
poskytnout záruku, že zaplatí dlužnou částku v plné výši v náhradním terminu
přijatelném pro zhotovitele;

- provádění Díla v rozporu s touto smlouvou;
- je-li na majetek zhotovitele zahájeno insolvenčni řízeni, prohlášen konkurz. nebo je-li

tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele;

9.10.Odstoupeni od smlouvy musí být učinčno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky
odstoupeni nastávají dnem doručeni písemného oznámeni. Za doručenou se považuje též
písemnost, kterou smluvní strana odmítne převzít, a to dnem odmítnuti převzetí písemnosti



a dále písemnost, kterou smluvní strana nevyzvedne v úložné lhůtě. a to dnem následujicini
po marném uplynuti úložné lhůty.

Článek 10.

Závěrečná ustanoveni

10.1. Práva a povinnosti výslovně neupravená louto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

10.2. Jednotlivá ustanoveni této smlouvy lze měnit pouze písemnými smluvními dodatky.
potvrzenými oběma sniluvnimi stranami. vyhotovenýini ve stejnéni počtu jako základni
smlouva.

10.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke
smlouvě. je druhá smluvní strana povinna se k dodatku návrhu vyjádřit neipozdčji do
patnácti dnů ode dne následujícího po doručeni návrhu dodatku.

10.4. Neplatnost kterýchkoliv jednotlivých ustanoveni této smlouvy nemá vliv na platnost této
smlouvy jako celku. Pokud bude a/nebo se ukáže být kterékoliv z ustanoveni této smlouvy
neplatné nebo nevynutitelné podle příslušných zákonů, smluvní strany souhlasí s tím, že
dodatkem k této smlouvě .je nahradí jinýni ustanovením. které .je platné. zákonné a
vynutitelné. a které bude co možná nejvíce odpovídat významu a účelu předešlého
ustanoveni, které bylo neplatné nebo nezákonné nebo nevynutitelné. Jinak budu použity
zákonné předpisy. které pojednávají o dané věci, a pokud takové ustanovení neexistuje.
budou použity ty zákonné předpisy, které se nejvíce přibližují obsahu a povaze takového
ustanovení, a v případě. že i takové předpisy nebudou existovat, budou uplatněna pravidla
poctivého obc1iodního chování.

10.5. Pro zamezeni případných pochybnosti smluvní strany výslovně vylučuji ust. § 2620. § 2621
a § 2622 zákona č. 89/2012. občanského zákoníku. v platném znění.

10.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá sniluvní strana obdrží
dva výtisky opatřené originálem otisku razítka a podpisem.

10.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu občma smluvními stranami.

V

objednatele:
Mgr. Dagmar Burianová

ředitelka školy

V Boskovicích dne: 20. 5. 2021

za zhoiovitele:
František Pokorný


